Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

19.10.2015										№27-132

О конкурсе по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края

	В соответствии с частью 5 статьи 3 Закона Хабаровского края от 26.11.2014 №15 (в редакции Закона Хабаровского края от 14.05.2015 №53), Уставом городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения от 22.06.2015 №21-108, пунктом 2.6. Положения о порядке избрания главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения от 06.07.2015 №22-117, Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
РЕШИЛ:
	1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края.
	2. Утвердить прилагаемый текст информационного сообщения о конкурсе по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края.
	3. Определить дату, время и место проведения конкурса – 30 декабря 2015 г. в 14 час. 30 мин. г.Николаевск-на-Амуре, ул.Советская, д.73, каб.506.
	4. Направить настоящее решение и.о. главы городского поселения для официального опубликования (обнародования).
	5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы городского поселения					       Е.Н. Воробьёв

Председатель Совета депутатов
городского поселения							       Л.Г. Шалыгин

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 19.10.2015 №27-132

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о конкурсе по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края

	Решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 19.10.2015 №27-132 объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края.

	Требования к кандидатам на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»:
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года.
Не допускается к участию в конкурсе кандидат:
1) признанный судом недееспособным или содержащийся в местах лишения свободы по приговору суда;
2) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если это не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющий на дату заседания Совета депутатов, на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района, неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;
4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которого снята или погашена, если на дату заседания Совета депутатов, на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района, не истек десятилетний срок со дня снятия или погашения судимости;
5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которого снята или погашена, если на дату заседания Совета депутатов, на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района, не истек пятнадцатилетний срок со дня снятия или погашения судимости;
6) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на дату заседания Совета депутатов, на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района, неснятую и непогашенную судимость;
7) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если заседание Совета депутатов, на котором состоится избрание кандидата на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района, состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;
8) при наличии решения суда, вступившего в законную силу, о лишении его права занимать муниципальные должности в течение определенного срока, если этот срок не истекает до даты заседания Совета депутатов, на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района.

Перечень документов, представляемых для участия в конкурсе:
1) заявление по установленной форме (образец заявления размещен на официальном сайте администрации городского поселения nikolgrad.ru в разделе «муниципальная служба»);
2) копию и оригинал паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации;
3) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, установленной Приказом МВД России от 07.11.2011 № 1121 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования»;
4) копии документов, подтверждающие указанные в заявлении, сведения о профессиональном образовании, квалификации, основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом, выборным должностным лицом;
5) концепцию развития городского поселения (представляется по желанию кандидата);
6) иные документы или их копии, характеризующие профессиональную деятельность кандидата (представляются по желанию кандидата).

Документы для участия в конкурсе принимаются с 23 ноября 2015 г. по 23 декабря 2015 г. с 09.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00, по адресу ул.Советская, д.73, каб.209, телефон для справок 2-65-51.

	Конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» состоится 30 декабря 2015 г. в 14 час. 30 мин. по адресу г.Николаевск-на-Амуре, ул.Советская, д.73, каб.506.